
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

PIANO REGIONALE DI ATTUAZIONE DEL PNRR – LINEA DI INTERVENTO PNC M6C2 – 1.2 
VERSO UN NUOVO OSPEDALE SICURO E SOSTENIBILE: NOMINA RUP PER INTERVENTO 
DI  ADEGUAMENTO SISMICO E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PADIGLIONE 
NEFROLOGIA E DIALISI EXTRACORPOREA – OSPEDALE SAN BORTOLO VICENZA.

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 950/22



Il Responsabile dell’UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni riferisce:

Premesso che - sulla base dei principi stabiliti dalla DGRV 1693/2011 - questa Azienda ha effettuato la 
verifica sismica delle strutture ospedaliere approvando, con delibera n. 895 del 19/12/2013, il Programma 
per la verifica della vulnerabilità sismica dei Presidi Ospedalieri dell’ex Ulss n. 6 Vicenza, ora Distretto 
Est della Azienda ULSS 8 Berica.

Atteso che con successiva DGRV n.640/2015, sono state individuate le modalità per la predisposizione 
del documento, "vademecum", contenente le indicazioni operative per la riduzione della vulnerabilità 
sismica degli edifici, finalizzato a preordinare qualsiasi modifica sia di tipo strutturale che tecnologica, 
di manutenzione o ristrutturazione.

Visto che con deliberazione ULSS n. 1698 del 21/12/2017 è stata formalizzata la presa d’atto del 
documento di sintesi “Vademecum” finalizzato alla riduzione della vulnerabilità sismica delle strutture 
ospedaliere di Vicenza. 

Considerato che con la medesima DGRV n. 640/2015 è stato anche disposto che,  le indicazioni formulate 
da questo documento  vengano recepite nell'analisi dei rischi prevista ai sensi del D. Lgs 81/2008 e che, 
siano programmate le azioni necessarie a perseguire il graduale aumento dei livelli di sicurezza fino al 
raggiungimento di quelli previsti dalle nuove norme tecniche, compatibilmente con i vincoli di esercizio 
e finanziari esistenti.

Considerato inoltre che con l’approvazione del Vademecum di cui trattasi sono stati eseguiti gli studi di 
fattibilità sugli edifici di maggiore rilievo ai fini dell’attività sanitaria.

Rilevato che con delibera n. 883 del 06/05/2021,  tra gli altri,  è stato approvato lo studio di fattibilità per 
il Padiglione n. 14  “Nefrologia e Dialisi Extracorporea”. 

Dato atto che il progetto è stato inserito  tra gli interventi del Piano Regionale di attuazione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)  e che rientra nella linea di intervento “ PNC M6C2 - 1.2 
Verso un nuovo ospedale sicuro e sostenibile e che lo studio di fattibilità   integrato al fine di soddisfare 
i requisiti richiesti per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (vincoli 
DNSH) è in corso di verifica, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016, per l’importo complessivo di 
quadro economico di € 5.426.910,47.

Dato atto infine di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del 
Procedimento l’ing. Antonio Nardella Responsabile della U.O.S. Patrimonio, Impianti e Manutenzioni.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Servizi Tecnici e Patrimoniali.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA
 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di affidare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento all’ing. Antonio Nardella Responsabile U.O.S Patrimonio Impianti e 
Manutenzioni;

3. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale  on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-05-25T09:30:19+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




